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   т  

е  п   д  доку е т о л д ет ко п  « ел  Лтд». е 

допу к ет  коп о е, пе епе тк   л о  д у о  по о  о п о еде  

доку е т  л  е о т  е  о л  

 

О  то  доку е те 

то ее уко од т о по к плу т  оп ет по док у т о к , подкл е  

 к плу т  ко т олле  те  уп ле  до тупо  Gate-IP-Base  

д л е е  ко т олле . е ед о т о  ко т олле  т тел о у те д у  

т ук . 
кте т к   п ет  ко т олле  оп   деле Х кте т к .  

деле е  д ет  о е  т е   д о  доку е те те о . 
е  д ко т олле , оп е ко т кто   е о  от  п од т   

деле Оп е  от . о док о т , подкл е  е  у т о т   

т о к  ко т олле  оп   деле о док от   у т о т о . 

 

 

О у е е  те е к  подде к  
Ку  о у е , о т е оп о  у т о к   пол о  ко т олле  

Gate-IP-Base, п о од т  ко п е  « ел  Л ».  
 те е к  о  до туп   те ко п  http://skd-gate.ru 

 е о о подп т   лку о о те   д т  оп о  уппе те е ко  
подде к . 
  

е! е ед о т о   подкл е е  ко т олле  ледует тел о 

у т  то ее уко од т о по к плу т . пол е е о т , 
подкл е  ко т олле  допу к ет  тол ко л  л  о , 

е  оот ет т у е пол о о  от п о од тел . 
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К ткое оп е ко т олле  

Ко т олле  Gate-IP-Base – у т о т о, п ед е ое дл  уп ле  до тупо   
л е  п о од т е е по е е , у ет  е е  п о од   о т . 

Ко т олле   т т о   пол е  от ет  д у  т тел ,   
подкл е  к ко т олле у по те е у Wiega d. 

Gate-IP-Base о т ет о , по туп у  о т тел  т теле , 
  по о  ет е  еле о у е т л ет ко ут  пол тел  у т о т  

п е , ко , е   т.д. .  

л е о  допол тел  одо   л  т   
п о о  по ол ет к у ло уто о ко т ол о т  о е  о  о   
ко т оле  по току . 

Ко т олле  о ет от т  к к то о о, т к   о т е ет . л  о ед е   
ет  К  лу т те е  йther et п о од  ко п те  ет . 

 ко т олле е п еду от е  у к  п о о  ете  т оек  
о о ле  е о к оп о  е е  т д т  по т U“B micro USB B). 

Ко т олле  Gate-IP-Base еет т е пп т е о о о т   
теллекту л е у к  дл  уп ле  д у  то к  до туп   од  
т теле   к опко  п о  п о од  д е од о то о  то к  до туп  л  

од о  то ко  до туп   д у  т тел  д у то о  то к  до туп . ол о  
о е  е о е о  п т  по ол ет пол о т  ко т олле  дл  
о  К  п едп т   кол е т о  от уд ко  до 31 768 ело ек  до 

 по ет теле . 

тел о п оду е те е к е  ко т укто к е е е , ко у к  по 
ко п те о  ет  йther et, е о е  п т   , т  
ко у к о  по то   по то  т теле  от ко отко о к , 
пе е п е   пе епол о к  – е то по ол ет пол о т  ко т олле  дл  
по т ое   л  те  уп ле  до тупо  – от те  дл  ло о 
о  до п о од о  ол о о п едп т . 

 
 о т е К  «Gate-IP» пол о  пл т о  е  ко т олле  Gate-IP-Base о ет лу т  

дл  подкл е  до  ко т олле о  Gate-4000, Gate-   Gate-P-4000 от  по 
е R“- .  то  ко т олле  Gate-IP-Base  пол о  е е п одол ет пол т  о  

у к , к к ко т олле  до туп . 

 

е е п о  
Ко т олле  Gate-IP-Base п ед е  дл  от   о т е те  ко т ол   
уп ле  до тупо  Gate-IP. Ко т олле  о ед т  по ко п те о  ет  
Ethernet. 

http://skd-gate.ru/
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Ко т олле  по ол ет о о т  до туп  д   по е е  л о  од о 
по е е е, о  ко т оле , к к од , т к  од ,  т к е те у л  
по е е ,   д  п ле  п о од .  лу е од о е е о о 
ко т ол  од   од   по е е  о е пе ет  у к  п ет  по то о о 
п о од  " т п к" . 

Х кте т к  

 е  то к п т  :  
o ок пот е ле  от то к    п  откл е  у к , 

е олее    
o пл туд  пул  то к  п т  по то о о ток , е 

олее   

 о о о т  подкл е  е  т теле  е ко т кт  
де т к то о , от   п отоколе Wiega d 6, 37, 42. 

 о е  одо  дл  подкл е  ле о   ко т оле  по току око е  
е то  -  кО  

  еле ко т кт  NO, NC, COM    @   

  еле ко т кт  NO, COM    @   

 Од  по т U“B дл  ко у  ете  т оек  о о ле  
к оп о  ко т олле  

 Ко т ол  к т  ко пу  п о  

 о т Ethernet, 10BASE-T/100BASE-TX 

 ол  ко у  пол ет   по о  О К  е е  
ко п те у  ет  

 Ч  е л о о е е  

 у к  т п к  

 е о е  п т : 
де т к то о  31768 

о т  47290 

- о  250 

едел  п  250 

д ко  250 

е е  де т к то о  1000 

 т е е  ко пу  п о  – x x   

 Кл т е кое пол е е –  Л .  по О  -   д п о е 

те пе ту  ок у е о о ду  от   до +   0  

 Ко т олле  о е пе ет ото по о о т  п  от о тел о  л о т  
до  % е  ко де  л   

http://skd-gate.ru/
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е  

де т к то  

 те  уп ле  до тупо  к д  пол о тел  еет де т к то   
у к л  кодо . де т к то  о ут ет  д пл т ко о  к то к , елок  

 д . 
 

т тел  

л  те  кодо  де т к то о  п ед е  т тел , подкл е е к 
ко т олле у К . 

у е т ует е кол ко п о т е  т по  де т к то о   т теле  дл  
.  подкл е  к ко т олле у о, то  оот ет т о л т п те е  

е ду т теле   ко т олле о . л  подкл е  к ко т олле у Gate-IP-Base 

пол ует  те е  Wiegand. 

 

PIN код 

л  т тел  е т т ое у  кл ту у, то  к е т е де т к то  о ет 
туп т  код, од   кл ту . О о тот код т PIN кодо , о  

о ет л т  о то тел  де т к то о  л  лу т  допол е е  к 
к то ке л  елоку, то д  по ле п ед ле  к то к  т тел  "о д ет" 

од  PIN код . 
 

о к  до туп  

е то, де епо ед т е о о у е т л ет  ко т ол  до туп  п е , д е , 
ту кет, к  п о од , о о удо е ео од  ед т  ко т ол . 
 

п ле е п о од  

п ле е п о од  – то ло е к  ед  К , уп л  п о одо  е е  
то ку до туп   од о  п ле   кл   е  т тел , ко т олле  

л  т  ко т олле , пол тел  е . к  о о , ту кет  
ко т оле  п о од   о е то о  о т л ет д  п ле  п о од ,  д е  о 

т теле  тол ко  од о  то о  – од о п ле е п о од . о к  до туп , 
о то   д у  п ле  п о од , ет  д у то о е ,  то к  до туп , 
о то   од о о п ле  п о од  – од о то о е . 

 

К опк  п о   од 

 лу е од о то о е  то к  до туп  дл  од   по е е  пол ует  
к опк , подкл е  к ко т олле у – к опк  п о   од. Отк т е то к  
до туп  л  д у  по о о : т е  к опк   лект о ке,  по о  
кл   т.д. – п од т к о к о е  о т  ЛО  ОЧК  О . 
К опк  п о   од о ет т к е пол о т  дл  д т о о о 
отк  то к  до туп . 

http://skd-gate.ru/
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т к п о од  е о  ко т кт  

 пол о  д т ко  п о од  К  о ет ко т ол о т  о то е то ек 
до туп : поло е е д е о о полот , т ел  л у , ото  ту кет   т.д.  
полу т  о  о кт  п о од .  

л  т  еле  к оду ко т олле  подкл ет  т  д т к к т  д е , 
д т к поло е  ото  ту кет , д т к поло е  т ел  л у . од, к 
кото о у подкл т  т  д т к , ет  од дл  д т к  п о од  л   д е о о 
ко т кт . 
 

т п к AntiPassBack  

л  п едот е  ту , ко д  од  пол о тел , п о д  е е  то ку до туп , 
уп л е у  К ,  од о  п ле , пе ед ет о  де т к то  д у о у,  
ко т олле е п еду от е  у к  т п к. л  т  у к  кл е , то 
ко т олле  от ле ет поло е е де т к то  – ут / у .  поп тке 
по то о о п о од   од о  п ле  ко т олле  К  отк ет  до тупе  
е е ует оо е е  О  О К О, К. 

кл т  у к  т п к о о, тол ко е л  ко т олле  уп л ет 
д у то о е  то ко  до туп . 
 

ло л  т п к (AntiPassBack) 

От ле е пе е е е  де т к то  е е  е подко т ол е то к  
до туп .  ло л о  т п ке пол ет  деле е о ект   о  
до туп , п о од  кото е о о е  е е  е кол ко то ек до туп .  поп тк  
по то о о п о од , е к о о о о пол о  де т к то   д  
о  ко т олле  К  отк т  до тупе  е е у т оо е е 
ЛО Л  К:  О  О К О. 

 

уппо о  до туп 

л  до туп   по е е   по е о  тепе  е о т  о о пот е о т  
п ед ле  де т к то о  д у   олее ело ек  л  упп, п е , 

от к  у е де   от к  е едо т е о  о . 
 

те л " е  п о од " 

 у е  д е о о ко т кт , оот ет т у ее п ле е п о од  пе е од т 

 е  " е о " . е  " е о " е . е о  е кл ет , е л  ко т кт 
у е  о е  те л  " е  п о од ". те л ет , ко д  

ко т олле  е ет п о од пол о тел . л тел о т  те л  д ет  п  
п о о . к е е  п о од  к ет  п  у е   
по леду е  о т о ле  д е о о ко т кт . 
 

 

http://skd-gate.ru/
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оп тк  под о  де т к то  

 ко т олле е п еду от е  у к , кл  е  т е о , е л  е кол ко 
 под д л п ед ле  е е т о   те е де т к то . 

ед ле е е т о о о де т к то  ет ет к кол е т  
поп ток под о  де т к то .  п о о  ко т олле  о о 

кл т  ту у к   д т  кол е т о п ед ле .  
 

п  

 т о ке п  до туп  пол о теле  ук т  те л  е е   д т , 
по кото  е ет  п о од. 

 ко т олле е о ет т  до  е е  те ло ,  т  е е  
те ло  о о о т т  до  едел  п . 

К о е то о, у е т у т п д е д , т е е    оду, т к  д т  
ко т олле е о ет т  д о до . 
 

о  е е е те л  

о  л ет  о т о  т  п ,  лу т дл  о  
е е  те ло      п  до туп . лу т дл  п о е к  п  

до туп   то  пол о тел , дл  пол е  д у  у к , о о   
п . 

 

у к  

о ле п о о  одо , одо , п  до туп  дл  л дел е  
де т к то о   д у  п ет о  ко т олле , ео од о пол т  у ку 

ко т олле .  у ке д е о т о к  поп д т  ко п те   
ко т олле . 

  

http://skd-gate.ru/


9 

 
 

е  .002 http://skd-gate.ru 

 

Оп е  от  

т о т о ко т олле  

е  д ко т олле  п ед т ле   . .  

 

 

. . е  д Gate-IP-Base 

поло е е  пл те ко т олле  пе е ек д пе о , к опок  е  
колодок  ё    е е пок о  . . 

 

. . е  д пл т  ко т олле  

1. Ко пу  у т о т  
2. Пл т  ко т олле  
3. е  к к  ко пу  3 

1 
2 

http://skd-gate.ru/
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е е ко т кто  ко т олле  

Ко т кт Н е Н е е 

Z1 Z1 

Ко т кт  дл  подкл е  
ле о  

Z2 Z2 

Z3 Z3 

Z4 Z4 

Z5 Z5 

Z6 Z6 

Z7 Z7 

Z8 Z8 

GND GND 

NC1 о л о 
к ут  

Ко т кт  еле  NO1 о л о 
о к ут  

 о  

NC2 о л о 
к ут  

Ко т кт  еле  NO2 о л о 
о к ут  

 о  

NO3 о л о 
о к ут  Ко т кт  еле  

 о  

NO4 о л о 
о к ут  Ко т кт  еле  

 о  

1BZ у е  

одкл е е о о о 
т тел   

п ле е п о од   

1GN еле  етод од 

1RD к  етод од 

1D1 Data 1 

1D0 Data 0 

+12 V т е 

GND GND 

2BZ у е  

одкл е е о о о 
т тел   

п ле е п о од   

2GN еле  етод од 

2RD к  етод од 

2D1 Data 1 

2D0 Data 0 

+12 V т е 

GND GND 

A+ RS-485 A+ По т RS 8 , дл  подкл е   
д   ко т олле  

Gate-4000, Gate-8000, Gate-P-4000 

 

 

B- RS-485 B- 

GND RS-485 GND 

http://skd-gate.ru/
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E+  одкл е е е е о то к  
п т  GND  

ACG кку ул то   
о е 

 

л  от то к  п т  

PWG ет    о е 

е  USB 

USB micro B USB е  пол ует  дл  л о  
ко у  ете  т оек  

о о ле  к оп о  

е е к  

е е 

 TMP – т пе  д т к к т  ко пу  

 FACT - о   од к е у т о к  

К опк  

 BUT1  - к опк  п о  п о од  дл  п ле  п о од    BUT2  - к опк  п о  п о од  дл  п ле  п о од   

ето уко  д к  ко т олле  

елт  етод од - LED:  де у  е  пе од че кое е : 
o  ко отк  пул    еку ду –   е е о  К   

о е; 
o  ко отк  пул    еку ду –   е е о  К  

от ут т ует  ч тое е – п о од т у к  д   е е   е  у ч к :   
o етод од кл е   те е е  еку д - детект о е то  

пе е к  TMP, од  е  у к  
o тое е – о д е  е е у к  одет  пе е к  

нACT , т к е т к  д к  у т л ет  п  еуд о  
поп тке о о ле  к оп о  

o  ко отк  уко  ло  - у пе  у к  к оп о  
o  ко отк  уко  л  – од  е  у к      ко отк  уко  ло  п  то  пе е ке TMP  ко о е о  

пе е ке нACT  – п о еде  о   од к е у т о к   
 

етод од Link:  ет т  - йther et к ел  п е  

етод од  Act.:   тое е – п о од т о е  д  
 

ето уко  д к  т теле  ко т олле  

д к  е о  до туп  пол ет   по о  т теле  ко т олле . л  
к до о ко т олле  о ет т  пол е  д ду л  т о к  д к   

  п о о о о е пе е  К . т о к  п ед т ле   де т л   
ко  уко о   ето о  д к .  

http://skd-gate.ru/
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е  д к  по у ол : 
е  И д к  ч т теле  

е у  е  е  ук , е к     еку ду 

Ко т ол  PIN-код  кл е  е  ук , е к - еле     
еку ду 

о од  п о од е  ук , е еле - елт     
еку ду 

лок о к  е  ук , е к - елт     
еку ду 

е о  е  ук , к  еп е о 

е т  к то к  е  ук , е еле     еку ду 

л  е  ук , е  ето о  д к  

у к   е  ук , к  еп е о 

О д е од  PIN-код  е  ук , е елт     еку ду 

о туп е е  е  ук , еле  еп е о 

о туп п е е  ук еп е о, к  еп е о 

от  ко т олле  
Ко т олле  по т л т   е у е о  о то ,  од к  т о к .  
то  о то  елт  етод од  ко т олле е ет    еку ду. л  от  

ко т олле   К  ео од о у т   е о ете е т о к   по о  
п о  "Ко у то ". 

о ле у к  т оек  ко т олле ,  п  у ло  е у е  одо , 
ко т олле  пе е од т  е  " е у ". 

о  ко т олле   е у е ое о то е п о од т  тол ко ко до   
ко п те , . т ук  по п о о . 
Ко т олле  о ет уп л т  д у  е  п ле  п о од . 

п ле е п о од  о ет од т   ет е  е : " е у ", е  
" е о ", е  " лок о к "  " о од  п о од".  ок  п о тет у 

е  " о од  п о од", т к к к тот е  кл ет   лу е по , те  
дут е  " лок о к ", " е о "  " е у ". 

" е у " е  

е у  е  – то о о о  е  от  ко т олле .  то  е е 
ко т олле  п едо т л ет л  отк ет  до тупе л дел  де т к то о . 
 

о од п  п ед ле  де т к то  

л  п о од  е е  то ку до туп  пол о тел  под о т е ко т кт  
де т к то  к т тел . л  де т к то  е т о    д ое е  

п о од е е , то то к  до туп  отк ет  ко т олле  кт ует 
пол тел  е . 

 

е! то тел о еко е дуе  у т о т   е од  ко т олле  
е то   ко плект . 

http://skd-gate.ru/
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о од п  п ед ле  де т к то   PIN код  

о ле п ед ле  е т о о о де т к то  ко т олле  п о е ет, 
т е ует  л  од PIN код  , е л  т е ует , то кл ет  о д е од  PIN код . 

о ле од  п л о о PIN код  отк ет  то к  п о од  кт ует  
пол тел  е . 

о од по к опке п о  п о од  д т о о о отк т  д е  

од  по е е   од о то о е  то ко  п о од  л  п опу к по ет теле  
п о од т  пол о е  к опк  п о  п о од . т е  отпу к е к опк  

п о  п о од  отк ет то ку п о од  кт ует  пол тел  е . 
 

Отк   до тупе п  п ед ле  де т к то  

л дел у де т к то  о ет т  отк о  до тупе по леду  п : 

 ко т олле  од т   е у е о  о то ,  к то к  е е т о   ко т олле е,  ок де т  к то к  тек,   д ое е  / л  де  едел  до туп п е е ,  поп тк  по то о о п о од  п  кл е о  у к  " т п к",  п ед ле  де т к то , е т о  к к уте  л  
лок о ,  ко т олле  од т   е е " е о ",  ко т олле  од т   е е " лок о к ",  ок л  де т  е е о  к то к  е е  е туп л. 

е  " е о " 

п ле е п о од  пе е од т  е  " е о " п  е к о о о  
п о оде ло  п о од , к т  ко пу  ко т олле , п ед ле  

де т к то , п о о к к уте ,  лу е е л  то к  до туп  отк т  
л ко  дол о п е е о е  отк то о о то  то к  до туп  , е л  
кл е  оот ет т у  у к ,  лу е под о  де т к то . 
 е е " е о " ко т олле  кт ует од , е е к к О   

. е о  од о т ет  кт о  до кл е  е  
" е о ",  дл  од , е о о к к , п о ует  е  у  

е . 
л  п ле е п о од  од т   е е " е о ", то п о од е е  е о 

лок о . о к  до туп  о ет т  отк т  т е  к опк  п о   од. 
кл т  е  " е о " о о п ед ле е  де т к то , е е о 

п к " т е т е о " л  по ко де  ко п те . 
 

е  " о од  п о од" 
 к плу т  К  т ту , ко д  ео од о отк т  то к  до туп  

дл  о од о о п о од  л де , п е   лу е по , е лет е  л  д у о  
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к т е л о  ту . л  то о лу   ко т олле е п еду от е  е  
" о од  п о од". 

п ле е п о од  пе е од т  е  " о од  п о од" по ко де опе то  
 ко п те  л  у е е  ле , е о о к к О О  О О . 

п ле е п о од  о т ет   е е " о од  п о од" до те  по , пок  
у е  ле  О О  О О  е л  ле  у е , от е т  о то е 

О О  О О  по ко де опе то  ел . 

 те е е е о е е , пок  п ле е п о од  од т   е е " о од  
п о од", ок уде ет   отк то  о то , ко т олле  е т ует 

п ед ле е де т к то о , од кодо   о ет по   у л о т е 
« о туп п едо т ле », е о от о то  т п к , п   т.д. то 

пол ует  дл  ко т ол  л  пе о л   по е е   лу е к т е л о  
ту . 

л  о е пе е  е  о од о о п о од  п  пол о  п  
у т о т   е е к  пе е одо  о тел о у о ко т ол о т  о то е 
то к  до туп . п е у т о т   е е к  пе е одо  отп т  

пул о  ток   о т т   отпе то  о то , пок  то к  до туп  е удет 
отк т ,  о е т к т  то к  до туп  п ее у т о т о пе е од т  

к тое о то е. Ко т олле   е е " о од  п о од" п о е ет о то е 
д е о о ко т кт   по ле к до о к т  то к  до туп  оп т  под ет отп  

пул   ок.  
 оте ко т олле  е  д е о о ко т кт  е ко  пол о е т п  
од  « пул » дл  отп  к  к е е еко е до о. е  

" о од  п о од"  д о  лу е е удет от т  ко ект о – отпе ет  
д е  е  под е е  де т к то  е о о о. 
 

е  " лок о к " 

 о к о е  ту , т е у е  лок о т  то к  до туп  дл  е  
пол о теле  те ,  ко т олле е кл ет  е  " лок о к ". л  

п ле е п о од  од т   е е " лок о к ", то п о од е е  е о 
е ет  тол ко л дел  де т к то о   п ко  " лу  

е оп о т ". о к  до туп  е о ет т  отк т  т е  к опк  п о   
од. 

п ле е п о од  пе е од т  е  " лок о к " по ко де опе то   
ко п те  л  у е е  ле , е о о к к ЛОК О К . п ле е 
п о од  о т ет   е е " лок о к " до те  по , пок  у е  ле  

ЛОК О К  л  пок  е по туп т ко д   ко п те .  

Ко т олле  по ол ет т о т  ле   у к  О О  О О  дл  
п ле  п о од  ,  л  дл  д у  п ле  е те + .  

Ко т олле  по ол ет т о т  ле   у к  ЛОК О К  дл  
п ле  п о од  ,  л  дл  д у  п ле  е те + .  
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о т  де т к то о  к то ек  

Код лект о  код к точк  

К д  к то к  еет о  у к л  код, кото  д ет  о е  ее 
ото ле . о то т   е т д те  . 

PIN-код 

опол тел  код, е  к то ке. ол е  о то т  е олее е   е т  
де т  . о ет пол о т  о е т о о т тел , кото е е т 

т ое у  кл ту у.  
о ле под е е  к то к  к т тел ,  т ое о  кл ту е т тел  
ео од о е т  PIN-код  т  к опку «#». л  еде  е  PIN-код, то 

ко т олле  отоп ет то ку до туп   п едо т т до туп.  п от о  лу е 
ко т олле  д т п едуп е д  л,  у ле удет е т о о 
о т е « е е  PIN-код»,  то к  до туп  о т ет  пе то . 

ок де т  

т  те е  ок  де т  к то к . 
т е т е о  

 под е е  т ко  к то к  к т тел  то к  до туп , од е   
т е о о  о то , ко т олле  е т ует о т е « е е е о то  

О »  пе е од т то ку до туп   де у ое о то е. л  е к т тел  
под е т  к то ку, е е у  п  т  т е о , то то к  до туп  о т ет   
то  е о то ,   у ле е т ует  о т е « о од п е е . о то е 

О ». 
лу  е оп о т  

о п о од  е е  лок о е то к  до туп . 

л  то к  до туп  од т   о то  « лок о к », то под е е е о о  
к то к  п од т к е т  о т  « о од п е е . о то е 

ЛОК О К ».  под е е  к то к   т уто  « лу  е оп о т », 
ко т олле  п едо т т до туп  е т ует о т е « о од е е . 

о то е ЛОК О К ».  
AntiPassBack откл че  

о  п о од   е   у ет   е   A tiPassBack. о туп т ко  к то ке удет 
п едо т ле  е о от п ле  п ед ду е о п о од , о  у ето  

п   д у  п ко , е  к то ке. 
VIP 

о п о од  е д   е де, к о е лу , ко д  то к  до туп  од т   
о то  лок о к . 

К то ке  т  п ко  о ет т  е о л ое п е,  ее е 
п о т ет  т п к  о е е ок  де т . О  о ет ет  

п код. 
л  то к  до туп  од т   о то  « лок о к », то де т к то у  т  

п ко  ко т олле  е п едо т л ет до туп. 
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т  пол о   е  от  одо  

е од  ко т олле  о ут т   п о ол о  по дке п о о   
е кол ко то  пол о : ок, е , т е о , п о уе  

од. К о е то о дл  к до о од  п о ует  е  от : т т‐
топ  од о т ет  кт о  пок  п ут т ует оот ет т у  

ко д , п е   те е е е о е е  пок  ко т олле  од т   е е 
е о , пул  од кт ует   п о о ое е , 

т е  по пе о у о т  од кт ует  по леду е у кл ет   
т.д. , еп е . 

от  ко у к то  

Ко т олле  Gate-IP-Base от ет  то т е ко  е е. о ле у к  д   
е е  пол ет  от отк  п л до туп  дл  п ед л е  к то ек  

отп л ет о т  о  то   е е . 
Ко у к то  ко т олле  от ет  е е от к , то е т  п  л  
о т  п о од, у е е о  ует  пе ед  д   е е  К .  

Ко т олле  Gate-IP-Base о ет т  подкл е  к ко п те о  ет   по о  
п о од о о оед е  йther et .  то  о е пе ет  к к от  ут  
лок л о  ет  п едп т  .  , т к  е е  ет  те ет . . , то 
по ол ет т о т  п еделе е те  до туп  л о о т . 

 
 . е  лок л о  ет   

 

 . е  п еделе о  ет  
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Ал о т  от  ут  лок л о  ет  

1. о ле кл е  ко т олле , пол ет  п о е к , кл е  л  е  
DрCP IP д е  п о  . . . , л  п о  полу л т т е к  IP д е ; 

2. л  кл е  е  DрCP, удет пу е  п о еду  д е ко о 
е  IP д е ; 

3. е од е кое о о ле е т ту  IP д е  п одле е 
е е о о о IP, е л  кл е  е  DрCP ; 

4. Оп еделе е до туп о т  е е  К   ко т олле  Gate-IC-Antipassback 

A по IP л  DN“ е ; 
5. е од е к  отп к  те то  ло ; 
6. Отп к  о т  до туп ; 
7. О д е ко д; 

Ал о т  от  че е  ет  И те ет лок л  п о од  ет  

1. о ле кл е  ко т олле , пол ет  п о е к , кл е  л  е  
DрCP IP д е  п о  . . . , л  п о  полу л т т е к  IP д е ; 

2. л  кл е  е  DрCP, удет пу е  п о еду  д е ко о 
е  IP д е ; 

3. е од е кое о о ле е т ту  IP д е  п одле е 
е е о о о IP, е л  кл е  е  DрCP ; 

4. Оп еделе е о о о т  од   те ет до туп о т  IP д е о  
ут то о ; 

5. Оп еделе е до туп о т  е е  К   ко т олле  Gate-IC-Antipassback 

A по IP л  DN“ е ;; 
6. е од е к  отп к  те то  ло ; 
7. Отп к  о т  до туп ; 
8. О д е ко д; 
9.  ое – пе е од ко то о у д о у IP д е у ут то . 

 

А токо у  ко т олле о   од о о о  ет  

пол о е ете о  у е т у е  т укту , т д т  ете  
п отоколо  п е , DрCP  по ол л  е л о т  п п "подкл л  

от е ". е  токо у  д е  е е   у т о т  тел о 
о ле ет е т е те  ко т ол  до туп  .  5). 

 по т ое  о е  ет  е т л о о о   л ло  дл  допол тел о  
т  еко е дует  пол о т  VPN те оло ,  дл  о е пе е  

е е о  к ло   - оуте   д у  о од  к л  
до туп   те ет. 
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.5. токо у  у т о т  

токо у  д е о  е е  

1. о ле кл е  ко т олле , пол ет  п о е к , кл е  л  е  
DрCP IP д е  п о  . . . , л  п о  полу л т т е к  IP д е ; 

2. л  кл е  е  DрCP, удет пу е  п о еду  д е ко о 
е  IP д е ; 

3. л  е д  д е  е е  К  IP л  DN“ , кл ет  е  
токо у  ко т олле : 

a. о  пол ет лку п кето  д , опо е  
е е  К  о е е к к о о о  у т о т е  лок л о  ет .  

b.  полу е  п кет  д  от о о о п о  опе то у 
те  удет д о опо е е е. лее опе то  дол е  

до т  п о   у д  . 
c. о ле до ле  у т о т    п о  полу ет п кет  

от ето  от е е  К . л ует  п  д е  
е е   т о к  ко т олле   п ек ет  

око е тел  лк . 
d. о ле т о к  п ет о  ко т олле    опе то  дол е  

пол т  у ку у т о т . о  удет   д о  
К , то кл т о о о т  пе е т  уп ле .  

e.  лу е е  д е  е е , у т о т о по то о пол т 
токо у , о о е  д  удет о о е  тол ко о 

К , к кото о  л п  п о . 

от  д  лк  око е тел , о о  о е  
од о о о  лок л о  ет ,  кт  ете  
о о удо е . о то у дл  ете  о ло о  тополо е  IP 

д е  е е  К  д т  у у . 

Что  от е т  п ку ко т олле , е о ледует о т  к 
од к  т о к . 
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ло л  т п к 

Ко т олле  Gate-IP-Base о ет от т   о т е те  ло л о о т п к . 
 т ко  лу е л  ко т олле  е  Gate-IC-Antipassback от ле ет 
е тополо е е пе о  по кту её п о од  е е  то к  до туп , полу  д е 

от ко т олле о  е  Gate-IP-Pro, Gate-IP-Combo  Gate-IP-Base. 

О о о  от  ло л о о т п к  л ет  о  т п к. о е е е 
о ект  деле о  ко т  – о  до туп .  т ко  деле  од  д у у  о у 
- од  п ед ду е ,  п о од  о у о о е  е е  л е  то ек до туп . 
Ко т олле  т п к  от ле ет пе е е е е от уд ко   о   о у, 
полу  д е от ко т олле о  до туп .  то  от ле ет  е тополо е е 
пе о , у кото о  о ет т  е кол ко де т к то о  . . 6) 

 
 6. п еделе е о  до туп  

 

л о от уд к пе о  еет поло е е « е оп еделе о»  тол ко по ле 
пе о о под е е  де т к то  к т тел  е о е тополо е е к ует  
ко т олле о  Gate-IC-Antipassback.  

е тополо е е « е оп еделе о» п ет  п  е т  о о о 
от уд к , л о по ле ко д  опе то  те  «о  о  е тополо е ».  

 

 по о  те  ло л о о т п к  о о о п е е е е по то о о 
п о од , пол о  ду л к то  к то ек, п о к о е  ео д ое 
по ле е ут , пе ед  де т к то  д у  л   т.д. . . 7): 
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 7. От ле е у е  

 

 лу е поте    ко т олле о  К , ло  д е , пе е од  то к  до туп   
о од  п о од  т.д. ко т олле  т п к  о ед ет о  до туп   од у, 

т , то пе о л о ет од т   т   т .  
о о т о ле  то к  до туп  л    ко т олле о  – о  ед т . 

кт е кое е тополо е е пе о л    оп едел ет  по по леду е у 
под е е  де т к то  к т тел  .  8). 

 
 8. О ед е е о  до туп  

 поте е   ко т олле о  Gate-IC-Antipassback ко т олле  до туп  Gate-IP-Pro, 

Gate-IP-Combo  Gate-IP-Base о ут т  т ое   д  т  по еде : 
 ко о е пу к т  

 у к т  о л о д  о поло е  пе о  дл  лок л о о т п к  
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е о  к т о ке ко т олле  Gate-IC-Antipassback  Ко т олле  дол е  ет  т т е к  к о  IP д е  

 

е о  к т о ке ко т олле о  Gate-IP-Pro, Gate-IP-Combo  Gate-IP-Base   ло л о  т п ке у т у т тол ко ко т олле   д у то о  
то к  до туп  од  од по п ед ле  де т к то  

 е  д е о  е е  К   т о к  ко у к  п о  дол е  
т  ук  д е  ко п те   е е  О Gate-IP 

 то  д е о  е е  К   т о к  ко у к  п о  дол е  
т  ук  д е  ко т олле  Gate-IC-Antipassback 

  О Gate-IP дл  то к  до туп  дол е  т  кл е  е  т п к  
"О " 

  О Gate-IP ко т олле у до туп  дол е  т  ук  еду  ко т олле  
т п к   е к   поте    . 

Ко т олле  Gate-IP-Pro, Gate-IP-Combo  Gate-IP-Base пол т отп ку 
е е  о о т  до туп  по д у  д е  од о е е о. е  д е  – 

е е  К , дл  ото е   е  о т    п о . то о  д е  – 

ко т олле  Gate-IC-Antipassback, отп л   от ет ко ду  п ет л о 
п едо т ле е до туп . 

о док от   у т о т о  

Ко т олле  по т л ет   ет лл е ко  ко пу е е  то к  п т . 
т е е  п о  ук   . 9. 

 

 9. т е е  

о ле п ед ле  де т к то  де к   п едо т ле е л о отк   
до тупе о ет о т л т  до  еку д   о т  от тополо   п опу к о  
по о о т  ко п те о  ет  
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о док подкл е  

1. е ед у т о ко  п о ед те  л у  т о ку  е о д те 
п ет  ете  т оек   ко т олле     по о  ут л т  "Ко у то " 

е е  U“B по т 

2.  е те у т о к  ко т олле  пол те под ото ку - ет те  п о е л те 
от е т  . еко е д  по о т у) 

3.  ео од о т  пол те под одку к ел  от лок  п т  

4. пол те под одку к ел  от пол тел  у т о т  к  

5. т о те о е т тел   пол те под одку  к еле  

6. пол те под одку ле о  от д т ко  / к опок 

7. пол те под одку к ел  йther et по ео од о т  

8. пол те укл дку о т  к еле   те е 

9. т о те  к еп те ко пу  ко т олле ,  
10. пол те ко ут  п о одо  лок  п т , к , т тел , одо  

ко т олле  о ле   оот ет т   дел , п еде  е  
11. О у е т те о т  к ел  йther et  е  

12. де те е  к ку  к у те то  

13. одкл те  О К  ко т олле   оот ет т   т ук е  К  

14.  по о  О К  пол те пол у  у ку т о к  одо , одо , 
п , де т к то о   т.д.   ко т олле .  

15. т о т о ото о к оте 

еко е д  по о т у 

е т  ко т олле  ледует  е те, 

до туп о  дл  о лу . 

л  у т о к  ко т олле   те е 
. . 10) ео од о пол т  

леду е де т : 

 отк о те к ку ко пу , 
п ло те ко пу  к 
п едпол е о у е ту 
к епле   пол те 

етку от е т ; 
 п опу т те п о од   от е т  

 те ке ко пу ; 
 к еп те ко пу  ко т олле ; 
 пол те подкл е е п о одо . 

 

 10. етк  к епе  от е т  
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одкл е е е е о т тел  

Ко т олле  еет д  по т  о т  Wiega d дл  подкл е  т теле . 
о е т о  ко т олле о  о ут от т  л е т тел .  . 11 пок  

п е  подкл е  т теле   

 

.11. одкл е е т теле  

оот ет т е ет  п о одо : 
 ел  - data 1  еле  - data 0   - кл е е у е   ко е   - кл е е к о о д к то    о е  - кл е е еле о о д к то   е  - GND  к  - +   

ок пот е ле  к до о е е о т тел  подкл е о о к кле  "+ V" е 
дол е  п е т  .  подкл е  к ко т олле у т теле  ол о  
д л о т   токо  пот е ле  олее  , п е е п т    

ео од о под т  от отдел о о то к . 

одкл е е ле о  

Ко т олле  еет о е  одо  дл  подкл е  ле о   ко т оле  по току. 
е е к до о  одо  д ет  п  п о о  ко т олле . 

о о  леду е у к  дл  одо : 

 пол о  т теле  л  п о од теле  ет  п о одо  
о ут отл т . оот ет т е ето  п о одо  от те  т ук  по 

к плу т   т тел .  
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 д т к п о од  д е о  ко т кт   к опк  п о   од  д т к п о од  д е о  ко т кт  + к опк  п о   од  о од  п о од , , +   лок о к  , , +   о то  о то  д т к  т е о  д т к  

е оп о подкл е е одо  л  т по . о ле о  ко т олле  к 
од к  у т о к  е ле  е е т е   е ко т ол у т . е 

ле  от т к к  к е, т к   к е. пол о е 
у о  е то о  о тел о. 

 

К опк  п о  п о од  

К опк  п о  п о од  п е ет   лу е, е л  п о од е е  то ку до туп  

ко т ол ует  тол ко  од о  то о . Отк т е то к  до туп  п о од т п  
т   отпу к  к опк  п о  п о од .  

К о е то о, к опк  п о  п о од  о ет пол о т  к к к опк  
д т о о о отк т  то к  до туп . п е , дл  отк т  то к  до туп  

у у , ек ет е  л  о ко . 
 

 . 12 пок  п е  пол о  подкл е  о л о о к ут  
к опок п о   од ко т кто  )   ) .  
 

 

.12. одкл е е к опк  п о  п о од  

 п о о  е о оот ет т е: 
 Z1 - к опк  п о  п о од  п ле  п о од    Z2 - к опк  п о  п о од  п ле  п о од   

о л ое о то е ле  – от ,  кО  до кО , К. . ле  – е ее ,  
кО ,  ле  – олее  кО . 
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Дл  п л о  от , п  п о о  ео од о т  
подкл е е ле  к к ле  к опк  п о  п о од . 
 

т к п о од  е о  ко т кт  

 по о  д е о о ко т кт  ко т олле  оп едел ет о то е то к  до туп  

отк т / к т  л  поло е е ото  ту кет .  лу е от ут т  д е о о 
ко т кт  ко т олле  е о ет о у т  е к о о  до туп л  лу , 
ко д  то к  до туп  уде ет   отк то  о то  л ко  дол о п о од 

е кол к  ело ек по од о у п опу ку . 
 . 3 пок  п е  пол о  подкл е   д е  ко т кто  

о л о к т  одо  )   ) : 

 

. 3. одкл е е д е о о ко т кт  

 

 п о о  е о оот ет т е: 
 Z3 - д е о  ко т кт п ле  п о од    Z4 - д е о  ко т кт п ле  п о од   

 

 

пол о е дл  отк т  то к  до туп  к опк   лект о ке л  к опк  
п опу к   пул те ту кет  п од т к о к о е  о т  ЛО  ОЧК  

О . 

о ку до туп , уп л е у  те о  ко т ол  до туп , еко е дует  
о о удо т  до од ко . 
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Дл  п л о  от  д е о о ко т кт , п  п о о  ео од о 
т  подкл е е ле  к к ле  д е о о ко т кт . 

 

Ко т олле  о ет от т  е  е  д е о о ко т кт .  т ко  лу е, по ле 

под е е  де т к то   п едо т ле  до туп , е е ует  о т е 

" о од о то л ", ко т олле  под ет отп  пул   ок,  

от т ет  е  п о од . 

 

Ко о  ле  - к опк  п о   од  д т к п о од  д е о  ко т кт  

од  ко т олле  о о т о т  дл  од о е е о о пол о  дл  к опк  
п о   од  дл  д е о о ко т кт .  т ко  пол о   ле  

о ет у е е д е о о ко т кт ,  к е – т е к опк  п о   
од. 

 

 . 4 пок  п е  пол о  подкл е  ко о  ле о  к 
од  )   ) : 

 

. 4. одкл е е ко о о о ле  

 п о о  е о оот ет т е: 
 Z5 - ко о  д е о  ко т кт  к опк  п о  п о од  п ле  

п о од    Z6 - ко о  д е о  ко т кт  к опк  п о  п о од  п ле  
п о од   

Л о   8 одо  о ет т  е  к к ко о ,  дл  о лу  
д е о о ко т кт   к опк  п о   од 
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те   о о-по о  л е  

л од  л  ле о , п о о  к к О О  О О   
ЛОК О К , ко т олле  пол о е о те ует   те у о о-по о  

л  .  5). 

л  о е т о  от   по о  л е  ео од о п о о т  
л о   ле о   т п " о од  п о од". К то у ле у о ет т  
подкл е  епо ед т е о по  ле  л  од по о о К.  

кл е  по о  т е о  у ет  ле  ко т олле , е  к к 
" о од  п о од", е то к  до туп , уп л е е ко т олле о , то т е к  

лок у т   пе о л о ет о од о пок ут  о у по .  

 

. 5. одкл е е ле о  лок о к   о од о о п о од . 

 п о о  е о оот ет т е: 
 Z7 -  " лок о к  + "  Z8 -  " о од  п о од A+B" 

 

" лок о ку" о о т   п ле  п о од  ,   +  

"С о од  п о од" о о т   п ле  п о од  ,   +  

л  о е т о  от   о о   л е  ео од о п о о т  
л о   ле о   т п " лок о к ". К то у ле у о ет т  подкл е  

епо ед т е о т е о  ле  л  од о о о К.  отке 
о о о д т к  л  кл е  о о  т е о  у ет  ле  ко т олле , 

е  к к " лок о к ",  е то к  до туп , уп л е е ко т олле о , 
то т е к  лок у т .  то  до туп  о е е по е е  удет 

п едо т л т  тол ко лу е е оп о т . 
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пол тел е у т о т  

л  уп ле  пол тел  у т о т  ко т олле  еет ет е еле.  
по о  одо  ко т олле  о ет уп л т  лект о ко  л  елко , 
уп л т  ото  л у , ту кет , л  кл т  д у ое допол тел ое 
о о удо е. 

еле    е т о л о к ут е  о л о о к ут е ко т кт . Ко т кт  
еле по ол т уп л т  пол тел  е   токо  пот е ле  до  

п  п е   .  

 

 

Элект о к  

л е о л о к т   о л о отк т  еле  ко т кто ,  т к е 
о о о т  п о о  е е  т  к   ок  п едел  
от  до  еку д  по ол ет ко т олле у уп л т  лект о к   елк  

п кт е к  л о о т п . 

 . 6 пок  п е  подкл е  пол тел  у т о т , пе ое 
отк ет  под е  п е , то ое - т е . 

 

. 6. одкл е е ко  п  пол о  е е о то к  п т  

 пол о  ко т кто  еле дл  кл е / кл е  ток  е е  
дукт у  у ку, п е , п  уп ле  лект о т  ко , 

о к т лект е к е пул  ол о  пл туд . л  п едот е  
од   т о  ко т кто  еле ео од о у т о т  дукт у  у ку 

д одо , кл е  т е о п е  п т  к ту к . 
ледует у т т , то едо о е лект о т е елк  е допу к т 

дл тел у  под у п е . л  т к  елок ледует п о о т  е  
еле т к , то  е допу т т  пе е е  к ту к  елк . 

Дл  п л о  от  ко , п  п о о  ео од о т  
подкл е е еле е од  к к од  ко . 

е допу к ет  п е е е д одо  п  подкл е  пол тел  
е о  к лект о ет  пе е е о о ток . 

о  л  п о л  п е  п т  п  од о е е о  кл е -

кл е  е  пол тел  у т о т  е дол  п од т  к о   
оте ко т олле .  п от о  лу е ео од о подкл т  дл  п т  

пол тел  у т о т  отдел  то к п т . 

О о  лу е  л ет  е , ое .  то  лу е  еле под ет  
пул  дл тел о т   s. 
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е   о к  

лект о о к  . . 7  л т  дл  то к  п е  дукт о  
у ко , п  подкл е  о к  к то ку по то о о ток  ео од о 

пол о е т о о д од  от  п едуп е де е о  дукт о  у ке . 

 

. 7. одкл е е лект о о ко  

 пол о  е т д т  пол тел  у т о т  т е пу к тел , 
ту кет   т.д.  еко е дует   ко ул т е  по подкл е  о т т  к 

ое у по т ку о о удо . 

Ко у к  

л    е е о  К  ко т олле  Gate-IP-Base о ет пол о т  п о од у  
ко п те у  ет .  

т о к  п о  о о   по о  токо у  л  у у   К  
по о  О "Ко у то ". 

 оот ет т у е  т о ке о е пе ет : 
 е е т т е ко о л  д е ко о DрCP  IP д е  у т о т у; 
 от   IP л  DN“ до е  е е  ко п те  д е о  е е  К ; 
 от  е е  ет  те ет о лу е уд ле  л ло   

о о о т  е е о  путе   те ет е е  то о  
ут то  оуте ; 

Ко т олле  от ет  то т е ко  е е - по ле у к  д   е е  
пол ет от отку п л до туп  дл  п ед л е  к то ек  отп л ет 

о т  о  то   е е . 
Ко у к то  ко т олле  от ет  е е от к , то е т  п  л  
о т  п о од, у е е о  ует  пе ед  д   е е  К .  

 оте  ко п те о  ет  ко т олле  о е пе ет ту от 
е к о о о о е тел т  л од  к пто то ко т  о е 

п кет  д   пол о е  - т о о кл   то то ко т  ко т ол  
у к л о о е о о о е  у т о т ,  т к е ко т ол  к л   
по ед т о  пе од е к  те то  ло  от у т о т . 

 подкл е  е  у те т ук  пол о  е о . ок 
пот е ле  е  е дол е  т  олее  . 

л  п л о  от  е , п  п о о  ео од о т  
подкл е  еле  од к к од е  т е о   т. д. . 

http://skd-gate.ru/


30 

 
 

е  .002 http://skd-gate.ru 
 

о од  ко п те  ет  йthernet) 

те е  йther et пол ует  дл  о ед е  ко по е то  те  К  
ко т олле о   ет . л  к ел  йther et е  пол о  допол тел о о 
о о удо  о ет о т л т  до  ет о , п  то  о е пе ет  ко о т  
пе ед  д  до т/c. 

 . 18 пок  п е  подкл е  к ел  йther et. 
Ко екто   Ко екто   

 
 

о  о , подкл е е к т у л  оуте у 

. ело- елт  . ело- елт  

. елт  . елт  

. ело- еле  . ело- еле  

.  .  

5. ело-  . ело-  

. еле  . еле  

. ело-ко е  . ело-ко е  

. ко е  . ко е  

 

О т  о , подкл е е к ко п те у 

 

.18. одкл е е к ел  
Ethernet 

. ело- елт  1. ело- еле   

. елт  2. еле  

. ело- еле  3. ело- елт  

.  .  

. ело-  . ело-  

. еле  6. елт  

. ело-ко е  . ело-ко е  

. ко е  . ко е  

  

 т о ке йther et ко у к то  ко т олле  ледует пол т : 
 е е е пол о  ко у к то  йther et 

 т о ку ете  п ет о  ко т олле  п  пол о  DрCP – е 
д т : 

o IP д е  

o к  под ет  

o IP д е  л  оуте  те ет ео тел о  лок л о  ет  

o IP д е  л  оуте   те ет  ео тел о  

o IP д е  DN“ е е   е л  пол ует  пе ед  д   
до е ое  

o IP д е  DN“ е е   ео тел о, е л  пол ует  пе ед  
д   до е ое  

 т о ку ко у к   е е о : 
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o IP л  DN“ д е  е е   

o IP л  DN“ д е  е е   д е  Gate-IC-Antipassback) 

o о т  до туп  по т те   по т п  

o Ч тот  п о е к  к л   отп к  те то о о л  

о док п о о  ко т олле  

о ое 
о е пе е е 

е т  

 1. Оп еделе е е  от  ко т олле : то о  л   
о т е К  

 

 

О "Ко у то " 

 

Че е  по т USB 

2. т о к  л  п ет о ,  е о ете  т оек 
ко т олле : 

a. т о к  е е : IP д е  л  DN“  е е , 
по т  до туп  по т те , по т п  

у кт d п  л  DрCP д е к  д е о   ет  
е у о пол т  

b. т о к  у т о т : IP д е  у т о т   
ко п те о  ет , к  под ет , IP DN“ е е , 

л   те ет  

 

 

 

 

 

О К  

3. одкл е е  е т  у т о т   О К  . 
уко од т о по К  

4. т о к  у т о т   по о  О К  

a. т о к  то ек до туп : од о то о е то к  
до туп  л  д у то о  то к  до туп , е  

от  т п к, е  од  PIN код  л  
откл е  

b. т о к  п ле  п о од : № т тел , 
е  п о од , п к  " ет т е о  п  ло е", 

" ет т е о , е л  отк то л ко  дол о" 

c. т о к  т теле : т п т тел   л   
т  

d. т о к  одо  ко т олле : т п е к   
п ле е п о од  п е , д т к п о од , 
п ле е п о од    ; о од  п о од, 
п ле е п о од  . 

e. т о к  одо  ко т олле : т п пол о  
ок, е   т.д. , е  от , дл тел о т  

пул  е л  до тупе   д о  е е , 
п ле е п о од , уп л  д  одо . 

5. ед т  К  о д ет  п ок пол о теле   о о  
де т к то о    допол тел  п ет о , п  
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п л п о од  е е  оп еделе е п ле  п о од  . 
уко од т о по К  

6. о ле о о   у к  ко у   О К  
у т о т о ото о к оте. 

одкл е е ко т олле о  Gate-4000, Gate-8   Gate-P-4000 по е RS-485 

те е  R“  Gate-IP-Base пол ует  дл  о ед е  те   ко т ол  
до туп  «Gate-IP»  ко т олле о  Gate-4000, Gate-   Gate-P-4000  ет . л  

 те е  е  пол о   допол тел о о о о удо   о ет  
о т л т   до    ет о .  Кол е т о  ко т олле о     од о  е е те  ‐ до 

.  подкл е  у т о т  по е R“  ледует  пе о   по лед е  
у т о т е  е кл т  око е у  у ку, у т о  пе е к  у к . 

е  подкл е  ко т олле о  Gate-4000, Gate-   Gate-P-4000 к Gate-I  

пок   . 21  . 22: 

 

.2 . Ко т олле  Gate-IP-Base  е т л   е д  

 

.22. Ко т олле  Gate-IP-Base  по лед  пе   е д  
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т о к  ID  е д  дл  ко т олле о  Gate-4000, Gate-8   Gate-P-4000 

   О Gate-  О Gate-IP ко т олле  Gate-4000, Gate-   Gate-P-

4000 о ут т  подкл е   те  е ID то  л  ее е л   ID от 1 до  

кл тел о),  п от о  лу е ео од о д т   о е у к л е ID  
од о  е R“ . 

 од к  т о к  е ко т олле  Gate-4000, Gate-   Gate-P-4000 е т ID 
 xнн ,  е т  е о о о пе л о  ут л то  п о о  Gate-

Find), л о ед т  ко т олле  Gate-IP-Base. 

л  то о то  уп о т т  п о еду у д  ID ко т олле  Gate-4000, Gate-   
Gate-P-4000, од   од к  то к ,  ко т олле е Gate-IP-Base 

е л о  пе л  е . 
 

о еду  у т о к  ID: 
1. о т уе  ко т олле , о т уе  у д , оед  ко т олле  

по ледо тел о, од   д у  о л о т ук . 
2. о е е  п о е  п л о т  подкл е   д . 
3. О е то е  е ко т олле  Gate-4000, Gate-   Gate-P-4000. 

4.  О КЛ Ч  , у т л е  пе е ку нACT  ко т олле е Gate-IP-

Base. 

5. кл е  по лед  ко т олле  Gate-4000, Gate-  л  Gate-P-4000  
у т о ле  е о  «по лед   ет » , де   еку д – ко т олле  
Gate-IP-Base у т о т е у ID  . кл т  ко т олле  по ле 

е  ID ет ео од о т . 
6. кл е  по ледо тел о о т л е ко т олле  Gate-4000, Gate-   Gate-

P-4000. удут у т о ле  ID , , ,  т.д. кл т  ко т олле  по ле 
е  ID ет ео од о т . 

7. о око  п о еду  е  ID  О КЛ Ч  , е  
пе е ку нACT  ко т олле е Gate-IP-Base. 

  

е!!! л  ко т олле  Gate-IP-Base  п о е е от  удет 
пе е пу е , е е о т о к  удут о е  к од к . е допу к те 
пе е пу к  по п т !!! 
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е ое о лу е 

о   од к е у т о к  

л  о т  ко т олле  к од к  у т о к  ледует пол т  леду е 
де т : 

1. О е то те ко т олле  

2. те пе е ку TMP 

3. т о те пе е ку нACT 

4. од те п т е 

5. одо д те -  еку д л , е л  подкл е  т тел , до д те  
е т  ко отк  ло , л у  о  у пе о  о е 

ко т олле  

6. О е то те ко т олле  

7. те пе е ку нACT, у т о те пе е ку TMP 

е е од  е  п о о  

л  пе е од  ко т олле   е  п о о  пол те леду е 
де т : 

1. е кл  п т , те пе е ку TMP 

2. одкл те к е у U“B к ел   пол те т о ку п о   
по о  п о о о о е пе е  "Ко у то " 

е  к оп о  у т о т  

1. О е то те ко т олле  

2. те пе е ку TMP, у т о те пе е ку нACT  
3. одкл те U“B к ел  л  к ко п те у,  те  – к ко т олле у 

4.  по о  пе л о о п о о о о е пе е  пол те е у 
к оп о  ко т олле  

5. о ле у к  О  ко т олле  О Л О подо д те -  еку д 
л , е л  подкл е  т тел , до д те  е т  ко отк  ло ,  

л у  о ко ект о  у ке к оп о . 

од к е т о к  

Ко у к то  

е  – п о од о  йther et, DрCP кл ё  е у т о ле  IP ко т оле , д е  
е е  К  е ук  

од  ле  

Z1 – Z8 – откл е  

од  

еле -4 - откл е  

т тел  

Wiegand 42bit 

е!!! у к  к оп о  удет е е  тол ко  те е е пе  
 еку д по ле пу к  ко т олле . 
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е е кое о лу е  е о т 

т ое  по ле т ое о лу е ко т олле о  Gate-IP-Base 

пол ет  л  л  о , полу   то пол о о  от 
п о од тел .  

Х е е 

 о  дол  т   у ло   О   п  от ут т   о ду е 
к лот , ело   д у  кт  п е е . 

 е е п о о  е  т  е допу к ет . 

 е е п ко   д ду л у  л  т по т у  т у п о о   
кл д  допу к ет  п  укл дке  т ел  е  п окл док е ду . 

Кол е т о до   т еле — е ол е е т . 

 ок е  п о о  — е олее е т  е е   о е т  ото ле . 

  кл д к  по е е  дол  т  о е пе е  те пе ту  о ду  от  до  
° , от о тел  л о т  до  %, от ут т е  о ду е к лот   ело  

 д у  кт  п е е . 

по т о е 

 п ко е п о  допу к ет  т по т о т   у ло   О    
д п о е те пе ту  от у   до пл   ° , п  те от п о о де т  

т о е  о дко   е е к  по е де . 

 п ко е  д ду л у  л  т по т у  т у п о  о ут 
т по т о т   е  д  к т  т по т  ед т   оот ет т  
о леду  доку е т : 

 " л  пе е о ок у о  то о л  т по то "  д., ., " по т", 
1983 

 " л  пе е о к  у о ", ., " по т",   

 " е е к е у ло  по у к   к епле  у о ", ., " по т",  

к о к  
 п о е е е  к о к , оде :  е, у ло ое о о е е  т пол е ;   по дко  о е ;   д п т ;   о л ое п е е ет  лект оп т ;   о л у  тоту ет  лект оп т ;   о о е е оед теле ;   о о е е кле  е ле ;   " к оот ет т " — дл  п о о , е  е т к т оот ет т .  
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 д ду л о  т е клее  т кетк ,  кото о  о о е :   то  к п о од тел ;   е  у ло ое о о е е п о ;    п о ;   д т  ото ле .  
 т по т о  т е е е  к о к :  то  к п о од тел ;   е  у ло ое о о е е п о ;   пул о е к  , , , ,  по О  .  

Ко плект о т  по т к  

 ко плект по т к  од т: 
 Ко т олле       -  т.; 
 е то  Л -0,25 - kO  +/-2%  

( л  BMX 6 F 0,2 0,2  A20 0,6 WA 2 kО  ± %)  - 8 т.; 

 од N      -  т.; 
 по т  т ук  по к плу т    -  т.; 
 п ко к       -  т. 

т е о тел т  

о од тел  т ует оот ет т е дел  Ко т олле  Gate-IP-Base 

т е о  е оп о т   лект о т о  о е т о т  п  о л де  
окуп теле  п л т по т о , е , о т   к плу т  дел . 
 те е е т о о ок  п о од т  е пл т  е о т дел   те ко  

о од тел  л   е т о  е  е т  о од тел . 
о од тел  о т л ет  о о  п о от е о т о т  е п ое дел е л  
е т  е о ло  п . ок е о т  оп едел ет  о од теле  

п  д е дел   е о т.  
К о е т , ук  е, о од тел  е п едо т л ет к к  д у  

т  от о тел о о е т о т  д о о дел   п о  
о е пе е е  л   дел , п о едё  д у  ото тел ,  т к е 

т  од о т  дел  дл  еле , е п еду от е  к плу т о о  
доку е т е   д ое дел е. т е  е п еду т т  п ете  
от о тел о те е к  п ет о  дел , е л  о  оот ет т у т ук  

о од теле . ое дел е от о т  к те е к  ло  то , по то у 
о од тел  е п ет о т о п ое дел е, е л  о о по к к -л о 

п  е подо ло окуп тел . л   е ул т те п о едё о  о од теле  
к пе т  екл о о о дел  де ект  е о у т ,  дел е удет 

п о п , то  окуп тел  ло т  о о т  опл т  одо  
о од тел   к пе т у. 
ок  т  о тел т  
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т  ок к плу т  дел  о т л ет  е е   д т  п од , е л  
ое е о о о е о  до о о е  окуп теле   по т ку дел .  

От ет т е о т  по т  

 к л о  тепе , допу т о  де т у  ко од тел т о , 
о од тел  е е ет от ет т е о т    к к е п е л  ко е е у тк  

окуп тел , кл  у тк  от поте  п л   о , у тк  от п о то , 
упу е у  оду  д у е у тк , е  пол о е  л  

е о о о т  пол о  дел   п о о о о е пе е ,  то  ле 
-  о о  о ок  ое   оте п о о о о е пе е . 
ло  п едо т ле  т  о тел т  

т  де т тел   те то  о ко  еде . 
т е о тел т  по т к  е о ут т  пол е , е л  Кл е т е 

п едо т т п  о е  к по т ку л  упол о о е о у е о у е т у 
е п ое о о удо е,  т к е т  т ло  е  к к -л о п ле   

е о е  одел  о о удо , е  о е о , д то  п од    
пе т  ото тел . 

т  е п о т ет   дел , е е е е к е по е де  
ко пу , лед  по то о е о е тел т  л  е о т ,   т к е е е 
по е де   е п о т , е де т е  еп еодол о  л  

т  ед т , д л   т.д.  л  то о  о то тел т  к ко  
п е  лект оп т , лект е к  до , поп д  ут  дко те , 
о од  п ед ето   т.д. . 
о од тел  еет п о о т   ко т ук  дел  е е , е л е 
 о о е те е к е кте т к   де о т  дел . 

 

т  т ло  

ко т олле  Gate-IP-Base  

 

е  о е :         

 

-п од е :         

 

д е  -п од :        

 

еле о , к  -п од :       

 

т  п од :          

 

е т : 
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